

AUDATEX

Número de Reclamo: 90075424_2

Versión: V CO371247/1

Reporte Completo

Impreso: 03/06/2020

Resumen

Expediente

Núm. Secuencial Interno:	CO4383CCO4383C0120200603-1130452		
Estado de la Valuación:	No Enviado		
Causa del Accidente:	Colisión	Fecha del Accidente:	29/02/2020
Proveedor de Trabajo:	ALLIANZ	Hora del Accidente:	04:05 p.m.
Número de Expediente:	90075424_2	Reparaciones Autorizadas:	Desconocido
Número de Poliza:	22618391	Fecha Inicio de Reparación:	
Número de Caso:		Fecha Reserv Reparación:	
Versión:	V CO371247/1	Fecha Promesa de Entrega:	17/06/2020
Tipo de Expediente:	\$AssessmentType	Creado por:	al0mBackOffice@AL0M
Fecha de Inspección:	02/06/2020	Centro de Valoración:	
Porcentaje vs Pérdida Total:	15,77 %		
Autorizado por:	B Narvaez Perito / Bernardo Narvaez Troya		

Detalles del Vehículo

Vehículo

Fabricante:	NISSAN
Modelo:	NP300 Frontier
Código AX:	71NV 17
No. Motor:	YD25694072P
Tipo de Motor:	Diesel
Transmisión:	Manual
No. Placa:	FWU848
No. VIN Poliza:	3N6CD33B1ZK402077
No. VIN Visual:	3N6CD33B1ZK402077
Odómetro:	22551 Km
Tipo de Kilometraje:	Lectura
Color Vehículo:	
Cubicaje:	CC
Número de Puertas:	4
Número de Asientos:	5
Año de Fabricación:	2019
Valor Mercado:	\$ 96.100.000
Monto Asegurado:	\$ 96.100.000
Condiciones del Vehículo:	Regular
Estilo o Tipo de Vehículo:	Pick Up

Opciones del Modelo

DESDE 01.2019
 AIRE ACONDICIONADO
 ELEVAVI.DEL/TRA ELEC
 ACABADO "S-HIGH"
 LUCES ANTINIEB.DEL.
 4 BOCINAS
 CHASIS/CABINA
 2488CC 187CP/140KW
 6 VELOCIDADES
 COLUMNA DIREC.REGUL.
 AIRBAG CONDUC./PASAJ
 ABS
 LLANTA 255/60 R18..H
 RIN 7 J X 18 ALEAC.
 TRACCION TOTAL
 FABRICADO EN MEXICO
 DOBLE CABINA
 PARAGOLPES DEL.PINT.
 TRICAPA PERLADO

INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA

Condiciones del Vehículo

Estado del Vehículo

Neumáticos:	Razonable	Estado del Vehículo en la Inspección:	Completo y Devuelto
Areas de Daño:	Todo	Dirección del Impacto:	Desde : Frontal Derecho Hacia: Frontal Centro

Direcciones

Asegurado

Nombre : BANCO DE OCCIDENTE S.A. .
 Apellido :
 Dirección :
 Distrito :
 Cantón :
 Provincia :
 Código Postal :

Taller Mecánico

Nombre : CONCESIONARIO NISSAN NEIVA - TALLER NUEVOS
 Apellido :
 Dirección : CR 5 SUR N° 26-212 0
 Distrito :
 Cantón : ANTIOQUIA
 Provincia :
 Código Postal : 41001-
 Tel Negocio : 870575800
 Dirección Email : cartera@dinissan.com.co
 Dirección Email2 :
 Cédula Jurídica : 860519235311

Informe del Cálculo

PIEZAS SUSTITUIDAS

				Fecha Tarifa: 27/05/2020	
Pos. B.D.	Descripción	Número de Pieza	DCTO.	Referencia	Precio
281	PARAGOLPES DEL.	62022 4KH2J		CO712005080014	\$ 1.298.320B
300	BOCEL D.PARAGOLP.DL.	62256 4KH0A		CO712005080014	\$ 237.311B
302	SOP.LUZ ANTINIEB.D.	26910 4JV0A		CO712005080014	\$ 37.564B
320	SOP.D.PARAGOLPES DL.	62222 4JA2A		CO712005080014	\$ 46.639B
325	SOP.PARAGOLPES DEL.	F2295 4JABA		CO712005080014	\$ 67.227B
326	SOP.PARAGOLPES DEL.	F2294 4JABA		CO712005080014	\$ 67.311B
410	PERSIANA	62310 4KH1A		CO712005080014	\$ 402.600B
471	CAPO	F5100 4KHMB		CO712005080014	\$ 2.515.211B
475	BISAGRA DL.I.CAPO	65401 4JA0A		CO712005080014	\$ 76.555B
476	BISAGRA DL.D.CAPO	65400 4JA0A		CO712005080014	\$ 76.555B
562	FAROLA D.CPL.	26010 5JY0B		CO712005080014	\$ 3.386.346B
638	FAROLA ANTINIEBLA D.	26150 9B91D		CO712005080014	\$ 666.387B
741	GUARDAFANGO DEL.I.	F3101 5JJMA		CO712005080014	\$ 1.538.488B
1007	TRAVIESA DEL.	510B1 4JA0A		CO712005080014	\$ 1.741.177B
7748	DEFLECTOR AIRE D.	21468 4KH0A		CO712005080014	\$ 128.992B
7753	DEFLEC.AIR.INF.RADIA	21497 4KH0C		CO712005080014	\$ 556.427B
9645	BOCINA ALARMA(GRAVE)	25620 4JA0B		CO712005080014	\$ 138.404B
1000	PINES BOMPER 10	200603104415880		00002006030000	\$ 10*

Ahorro
Sub Total

\$ 0
\$ 12.981.524

Total Piezas

\$ 12.981.524

* = Posición dada por el usuario

B = Nissan

Mano de Obra Hojal/Mecánica.#

T.Base 10

UT = 1 HR. Precio = \$ 69.493/HR

NR Operación/Pos. B.D.	Trabajo	UT	Precio
SIN NUMERO	TRAVIESA DL.:SUST.	5,0	\$ 34.747
SIN NUMERO	PARAGOLPES DEL.:SUST.	17,0	\$ 118.138
	INCLUYE:AMORTIG.Y COMPONENTES	0,0	\$ 0
	NECESARIOS:D+M	0,0	\$ 0
UA18A2 ZAX	PERSIANA :D+M	2,0	\$ 13.899
SIN NUMERO	CHAPA CAPO :D+M	2,0	\$ 13.899
UE26A2	CAPO:SUST.	6,0	\$ 41.696
	INCLUYE:CAPO:D+M Y	0,0	\$ 0
	COMPONENTES NECESARIOS:ACONDIC.	0,0	\$ 0
SIN NUMERO	BISAGRA I.CAPO:D+M	2,0	\$ 13.899
SIN NUMERO	BISAGRA D.CAPO:D+M	2,0	\$ 13.899
UE36A3	GUAYA APER.CAPO:D+M	6,0	\$ 41.696
UE10A3)	GUARDAFANGO I.:D+M	13,0	\$ 90.341
	INCLUYE:COMPONENT.NECESAR.:D+M	0,0	\$ 0
SIN NUMERO	GUARN.GUARDAPOL.MET. DL.D.:D+M	2,0	\$ 13.899
UE24A3	REJILLA MARCO VIDRIO:D+M	4,0	\$ 27.797
SIN NUMERO	PROTEC.BAJOS MOTOR:D+M	1,0	\$ 6.949
SIN NUMERO	DEPOS.LIMPIAPARAB.:D+M	2,0	\$ 13.899
SIN NUMERO	GOMA MARCOS DL.I.:D+M	1,0	\$ 6.949
RE80A3)	FAROLA DL.D.:D+M	3,0	\$ 20.848
SIN NUMERO	FAROS:AJUST.	2,0	\$ 13.899
SIN NUMERO	BOCINA CLAXON:D+M	2,0	\$ 13.899
SIN NUMERO	LIQUIDO REFRIG.:VAC.-LLENAR	1,0	\$ 6.949
SIN NUMERO	RADIADOR:D+M	6,0	\$ 41.696
	INCLUYE:COMPONENTES NECESARIOS:	0,0	\$ 0
	D+M	0,0	\$ 0
SIN NUMERO	CONDENSADOR CPL.:D+M	6,0	\$ 41.696
SIN NUMERO	AIRE ACONDIC.:VAC-LLENAR	2,0	\$ 13.899
SIN NUMERO	FILTRO AIRE CPL.:D+M	1,0	\$ 6.949
SIN NUMERO	INTERCAMB.TERMICO PARA INTERCOOLER:D+M	3,0	\$ 20.848
SIN NUMERO	DEFLECTOR/ES AIRE RADIADOR:D+M	3,0	\$ 20.848
1001	TRAV.INF.MARCO FRONT REPARAR	10,0	\$ 69.493
		*	
1018	REF.CEN.MARCO FRONT. REPARAR	10,0	\$ 69.493
		*	
1188	REF.MARCO FRONTAL D. REPARAR	10,0	\$ 69.493
		*	
2229	PARAL A I. REPARAR	20,0	\$ 138.986
		*	

0742	GUARDAFANGO DEL.D. CESVI-IF1 REPARAR	39,5 C	\$ 274.497
1017	TRAV.SP.MARCO FRONT. CESVI-IM1 REPARAR	20,0 C	\$ 138.986
0000	TIEMPO PREP.CESVIMAP SIST.DE REPARACION	0,0 C	\$ 0
1000	TIEMPO PREP REPARACI CESVIMAP	1,5 *	\$ 10.424

Total Unidades de Trabajo
Total M.O. Hojal/Mecánica

205,0
\$ 1.424.606

PINTURA DE CARROCERIA CESVI MAP Desconocido

T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO = \$ 69.493/HR
UT Precio

NR Operación/Pos. B.D.	Descripción	UT	Precio
	- PARAGOLPES DEL.PINT. - TRICAPA PERLADO		
281	PARAGOLPES DEL. PINT.SUST IMPRIMADO	4,1	\$ 28.492
471	CAPO PINTURA SUSTITUCION	47,9	\$ 332.871
741	GUARDAFANGO DEL.I. PINTURA SUSTITUCION	12,4	\$ 86.171
1007	TRAVIESA DEL. PINTURA SUSTITUCION	2,3	\$ 15.983
1001	TRAV.INF.MARCO FRONT PINTURA DANO MEDIO	1,8	\$ 12.509
1017	TRAV.SP.MARCO FRONT. PINTURA DANO MEDIO	2,1	\$ 14.594
1018	REF.CEN.MARCO FRONT. PINTURA DANO MEDIO	0,9	\$ 6.254
2229	PARAL A I. PINTURA DANO MEDIO	4,4	\$ 30.577
742	GUARDAFANGO DEL.D. PINTURA DANO FUERTE	21,4	\$ 148.715
1188	REF.MARCO FRONTAL D. PINTURA DANO FUERTE	2,2	\$ 15.288

RESUMEN M.O PINTURA T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO \$ 69.493/HR

	UT	Precio
TIEMPO M.O	99,5	\$ 691.455
TIEMPO PREPARACION	25,4	\$ 176.512
IMPORTE FIJO	0,0	\$ 0
TOTAL M.O. PINTURA	124,9	\$ 867.968

RESUMEN MATERIALES PINTURA

	Precio
MATERIALES POR SUPERFICIE	\$ 661.458
CONSTANTE MATERIAL	\$ 13.352
TOTAL MATERIALES	\$ 674.810

CANTIDAD DE PINTURA

MODELO:	NISSAN NP300 Frontier
No. PLACA:	FWU848
GRAMOS IMPRIMACIÓN + APAREJO	850
GRAMOS COLOR CESVIMAP	1.150
GRAMOS BARNIZ CESVIMAP	1.050
GRAMOS COLOR 2 CESVIMAP	0

Información de las cantidades necesarias de producto base a preparar (sin catalizar ni diluir), para la realización de los trabajos de pintura seleccionados.

Notas del Taller

Notas de la Aseguradora

Historial Descripción de la Causa del Accidente

Fecha/Hora:

Autor:

B Narvaez Perito

Encabezado:

Descripción:

vh az hizo el pare correspondiente y el conductor del vh az no alcanza a ver al vh 3ero moto y se genera la colisión abg si

AUTORIZADO

Códigos Opcionales Activos

Código Opcional	Descripción	Valor	Tipo
6	Tabulador de Pintura STC	3	-

* Códigos Opcionales inactivos

RESUMEN FINAL

PIEZAS SUSTITUIDAS	\$ 12.981.524
---------------------------	---------------

TOTAL PIEZAS	\$ 12.981.524
---------------------	---------------

M.O. HOJAL/MECÁNICA	T.BASE 10 UT = 1 HR	
TOTAL 205 UT X \$ 69.493/HR		\$ 1.424.606
TOTAL M.O. HOJAL MECÁNICA		\$ 1.424.606

PINTURA	T.BASE 10 UT = 1 HR	
TOTAL M.O. PINTURA		\$ 867.968
TOTAL MATERIALES		\$ 674.810
TOTAL PINTURA		\$ 1.542.778

DR Descuento por pronto pago (0 %)	\$ 0
PA Pago anticipado (0 %)	\$ 0

SUMA TOTAL SIN IVA	\$ 15.948.908
---------------------------	---------------

Deducciones Antes de Impuestos

FA Deducible Fijo antes de Impuestos (\$)	(\$ 798.319)
TOTAL DE DEDUCCIONES	(\$ 798.319)

SUBTOTAL	\$ 15.150.589
IVA @ 19 %	\$ 2.878.612

SUMA TOTAL CON IVA	\$ 18.029.201
---------------------------	----------------------

Deducciones Despues de Impuestos

FF Deducible Fijo después de Impuestos(\$)	\$ 0
TOTAL DE DEDUCCIONES	\$ 0

GRAN TOTAL	\$ 18.029.201
-------------------	----------------------

OBSERVACIONES/COMENTARIOS

Pos. B.D.